
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
Ředitel 

Pekařská 53, 602 00 Brno, Česká republika  

 

Tel.: +420 543 182 001, Fax: +420 543 183 285, www.fnusa.cz  

 

B a n k o v n í  s p o j e n í :  Č N B ,  p o b o č k a  B r n o ,  č . ú . :  7 1 1 3 8 6 2 1 / 0 7 1 0 ,  I Č : 0 0 1 5 9 8 1 6 ,  D I Č : C Z 0 0 1 5 9 8 1 6  
 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví ČR.  
Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku. Je zapsána v živnostenském rejstříku. 

  

NAŠE ZNAČKA: INFO/2025/004/ŠU 
   
VYŘIZUJE: 
TEL.:  
E-MAIL:  
 
DATUM:  18. 3. 2025 

 

 
 

SDĚLENÍ K ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA Č. 106/1999 Sb.  

 
 

Vážení, 
 
dne 5. 3. 2025 byla Fakultní nemocnici u sv. Anny v Brně, IČ: 00159816, se sídlem Pekařská 664/53, 602 00 
Brno (dále jen jako „FNUSA“), jako povinnému subjektu dle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZSPI“) doručena Vaše žádost 
o poskytnutí informací dle zákona, a to prostřednictvím e-mailové adresy FNUSA podatelna@fnusa.cz. 
Původní žádost neobsahovala podmínky stanovené ustanovením § 14 odst. 2 ZSPI, přičemž byla opravena 
dne 11. 3. 2025, a to k výzvě FNUSA. 
  
Za účelem vyhovění Vaší žádosti, sdělujeme k jednotlivým dotazům následující informace:  
 
 
1) „Kolik nemocnice platí za úklidové služby? Prosím o uvedení celkové částky za rok 2024 (bez DPH) 

a zároveň podlahovou plochu, která je pravidelně uklízena.  
Která firma pro nemocnici úklid zajišťuje? (Pokud si nemocnice nezajišťuje službu z vlastních zdrojů). 
Prosím případně o přiloženou smlouvu.“ 

 
Za úklidové služby zaplatila FNUSA za rok 2024 částku v celkové výši 58 995 033,86 Kč. Úklidové práce 
jsou FNUSA zajištovány prostřednictvím společnosti OLMAN SERVICE s.r.o., a to na základě smlouvy 
o zajištění úklidových prací a služeb uzavřenou mezi FNUSA a jmenovanou společností dne 18. 7. 2025. 
Požadované informace o uklízených podlahových plochách jsou obsaženy v dané smlouvě. Smlouva je 
včetně všech uzavřených dodatků ke smlouvě uveřejněna v registru smluv, proto ve smyslu § 6 odst. 1 
ZSPI sdělujeme následující internetové odkazy, v nichž se požadované informace nachází: 

 
Smlouva: Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně | Registr smluv 
Dodatek č. 1: Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně | Registr smluv 
Dodatek č. 2: Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně | Registr smluv 
Dodatek č. 3: Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně | Registr smluv 

 
 
2) „Kolik platí za praní prádla? Prosím o celkovou částku za rok  2024 (bez DPH) a zároveň počet kil 

vypraného prádla. 
Která firma pro nemocnici praní zajišťuje? (Pokud si nemocnice nezajišťuje službu z vlastních zdrojů). 
Prosím případně o přiloženou smlouvu.“ 

 
FNUSA zaplatila za rok 2024 za praní prádla částku ve výši 28 978 230,35 Kč. Na základě Smlouvy 
o zajištění komplexního servisu prádla uzavřené dne 29. 6. 2021 zajištuje praní pro FNUSA společnost 
CHRIŠTOF, spol. s r.o. Předmětná smlouva včetně všech dodatků je rovněž uveřejněna v registru smluv, 
proto ve smyslu § 6 odst. 1 ZSPI sdělujeme následující internetové odkazy, v nichž se požadované 
informace nachází: 

 
 

N media a.s.  
Spálená 97/29 
110 00 Praha – Nové Město  
 
E-mail: i

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
* 

mailto:podatelna@fnusa.cz
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21075047
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/27418039
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/28249387
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/28363947


Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
Ředitel 

Pekařská 53, 602 00 Brno, Česká republika  

 

Tel.: +420 543 182 001, Fax: +420 543 183 285, www.fnusa.cz  

 

B a n k o v n í  s p o j e n í :  Č N B ,  p o b o č k a  B r n o ,  č . ú . :  7 1 1 3 8 6 2 1 / 0 7 1 0 ,  I Č : 0 0 1 5 9 8 1 6 ,  D I Č : C Z 0 0 1 5 9 8 1 6  
 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví ČR.  
Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku. Je zapsána v živnostenském rejstříku. 

Smlouva: Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně | Registr smluv 
Dodatek č. 1: Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně | Registr smluv 
Dodatek č. 2: Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně | Registr smluv 

 
FNUSA dále sděluje, že o neposkytnutí části informace týkající se počtu kilogramů vypraného prádla 
bylo rozhodnuto samostatným přípisem.  

 
 
3) „Kolik nemocnice platí za stravovací služby? 

Prosím o uvedení celkové částky za rok 2024 (bez DPH) a zároveň počty jídel  
Která firma pro nemocnici stravování zajišťuje? (Pokud si nemocnice nezajišťuje službu z vlastních 
zdrojů).  
Prosím případně o přiloženou smlouvu.“ 

 
Stravovací služby jsou zajištovány vlastními zaměstnanci FNUSA, konkrétně zaměstnanci Odboru 
stravovacího provozu FNUSA. FNUSA nemá s žádnou osobou uzavřen závazkový vztah, za tyto služby 
tedy Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně v roce 2024 neuhradila ničeho.  
 
Odbor stravovacího provozu FNUSA zajištuje kromě stravy pro pacienty také stravu pro zaměstnance a 
další osoby. Počet připravených jídel za rok 2024 proto uvádíme dle jednotlivých kategorií (v levém 
sloupci vždy uveden celkový počet za rok 2024): 
 

Pacienti 

pacienti - snídaně 213 156 

pacienti - obědy 224 310 

pacienti - večeře 216 715 

Celkem pacienti 654 181 

 

Zaměstnanci - obědy 335 783 

Osoby pobírající důchod - 
obědy 

471 

Ostatní - obědy 11 500 

 
 
4) „Kolik nemocnice platí za ostrahu nemocničních objektů? 

Prosím o uvedení celkové částky za rok 2024 (bez DPH).  
Která firma pro nemocnici tuto službu zajišťuje? (Pokud si nemocnice nezajišťuje službu z vlastních 
zdrojů).  
Prosím případně o přiloženou smlouvu.“ 

 
Ostraha nemocničních objektů je zajištována vlastními zaměstnanci FNUSA, a to Odborem ochrany 
FNUSA. FNUSA nemá s žádnou osobou uzavřen závazkový vztah, za tyto služby tedy Fakultní 
nemocnice u sv. Anny v Brně v roce 2024 neuhradila ničeho. 

 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Vlastimil Vajdák 
ředitel  
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/17070695?backlink=umhfi
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/19757431?backlink=umhfi
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/23552377?backlink=umhfi



